
Harrachov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.772087N, 15.431413E

Nadmořská výška: 665 m n. m. První pís. zmínka: 1720 (304 let) Katastrální výměra: 3 663 ha

Počet obyvatel: 1 281 PSČ: 512 46

Adresa URL: www.harrachov.cz

Okolí a příroda Harrachov
Východním směrem od Harrachova se rozkládá nádherná příroda Krkonošského národního parku.
KRNAP leží z velké části na severozápadu okresu Trutnov, ale zasahuje také do okresu Semily a Jablonec
nad Nisou. Severní hranice parku je vedena po státní hranici, která ho současně odděluje od Karkonoskiego
Parku Narodowego. Posláním národního parku je uchování a zlepšení jeho přírodního prostředí,
zejména ochrana či obnova samořídících funkcí přírodních systémů, přísná ochrana volně
žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, zachování typického vzhledu krajiny, naplňování
vědeckých a výchovných cílů, jakož i ekologicky únosné turistice a rekreaci.
Když pojedete do Harrachova, určitě si nenechte ujít návštěvu Mumlavského vodopádu, ke kterému
dojdete podél řeky Mumlavy. Patří k nejvyhledávanějším turistickým cílům západní části
Krkonoš. Vytváří jej řeka Mumlava a překonává až 12 m vysoké stupně tvořené skalními bloky v
žulovém řečišti. Přímo pod vodopádem, ale i jinde v řečišti, lze nalézt tzv. Čertova oka o
průměru až 6 m. Je to ukázka tzv. evorzních jevů – jedná se o prohlubně (tzv. obří hrnce) způsobené
pohybem vody a kamínky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9797/harrachov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 17:39:52


